Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 03.02.2011 №124
   Об итогах проверки использования денежных средств, выделенных  в 2009 году на реализацию МЦП «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа на 2009-2011 годы »
     Рассмотрев информацию Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа «Об итогах проверки использования денежных средств, выделенных  в 2009 году на реализацию МЦП «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа на 2009-2011 годы», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
           1.Принять к сведению информацию Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа «Об итогах проверки использования денежных средств, выделенных  в 2009 году на реализацию МЦП «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа на 2009-2011 годы ».

            2. Опубликовать информацию о данном решении в СМИ.

Глава муниципального

образования город-курорт Анапа

                 Т.И.Евсикова

Председатель Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                    Л.И. Кочетов

Приложение

к решению Совета муниципального

образования город-курорт Анапа

от  3.02.2011  № 124
                                                        ИНФОРМАЦИЯ

о проверке использования денежных средств, выделенных в 2009 году на реализацию МЦП «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа на 2009-2011 годы».

    Основание для проведения проверки: распоряжение председателя Совета муниципального образования город-курорт Анапа № 17-КС от 17.12.2010 года.

     Объект проверки: Управление ЖКХ администрации муниципального образования  город-курорт Анапа, подрядные организации.

     Цель проверки:  проверить целевое использование бюджетных средств, выделенных в 2009 году на реализацию МЦП «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа на 2009-2011 годы».

     Ответственный за проведение проверки: начальник Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа            А.В. Грибанов.

    Методом выборочной проверки рассмотрены следующие документы:

решения Совета муниципального образования,  протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе,  муниципальные контракты, договора, сметы,  акты о приемке выполненных работ, платежные документы, исполнительная документация.

       Проведены  контрольные обмеры выполненных работ (акты прилагаются).

       Проверкой установлено:   Решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 23.10.2008 г. № 895 утверждена муниципальная целевая программа «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа на 2009-2011 годы».

      При   утвержденных   бюджетных ассигнованиях 11 516,4 тыс. рублей исполнение     по      реализации      программы    за    2009    год  составило 11 516 214 тыс. рублей.

По данной программе были заключены контракты на общую сумму 16 625 474 рублей, в том числе:
     - во исполнение      протокола аукциона от 27.08.2009 года № А-133-08/09 заключен муниципальный контракт от 07.09.2009 года  № 189  между муниципальным заказчиком – управлением ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Заказчик),  и  ООО «Сантехмонтаж».   Предмет контракта: выполнение работ по «Реконструкции котельных МУП «Тепловые сети» города-курорта Анапа» (котельная №13 п. Алексеевка, котельная №14 п. Джигинка, котельные №15, №16 п. Виноградный, котельная х.Нижняя Гостагайка).     Общая стоимость работ по настоящему контракту составляет 15 869 397,28 рублей;

     - на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок №209-10/2009 был заключен договор от 19.10.2009г. №ТН-224 управлением ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Заказчик), и  управлением по строительству, промышленности, транспорту и связи администрации муниципального образования город-курорт Анапа на выполнение функций технического надзора и других инжиниринговых услуг по объекту «Реконструкция котельных МУП «Тепловые сети» город-курорт Анапа на сумму 476 082 рубля;
     - на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от 10.08.2009г. №110-08/2009 был заключен муниципальный контракт от 19.08.2009г. №159 управлением ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Заказчик), и  управлением по строительству, промышленности, транспорту и связи администрации муниципального образования город-курорт Анапа на выполнение функций технического надзора и других инжиниринговых услуг по объекту «Реконструкция котельных МУП «Тепловые сети» город-курорт Анапа на сумму 279 995 рублей.
      Проверке представлены акты о приемке выполненных работ на сумму 16 625 474, рублей, в том числе:

     - ООО «Сантехмонтаж» за выполнение работ по «Реконструкции котельных МУП «Тепловые сети» город-курорт Анапа на сумму 15 869 397 рублей;
    - управление по строительству, промышленности, транспорту и связи администрации муниципального образования город-курорт Анапа за выполнение функций технического надзора  на сумму 756 077 рублей.

      Кредиторская задолженность, за выполненные работы, ООО «Сантехмонтаж» по состоянию на 1.01.2010 г. составила 4 592 185 рублей и  управлению по строительству, промышленности, транспорту и связи администрации муниципального образования город-курорт Анапа составила 517 075 рублей. Оплата кредиторской задолженности произведена в 2010 году из средств местного бюджета вне средств, выделенных по программе.

     При контрольном обмере выполненных работ по реконструкции котельных МУП «Тепловые сети» города-курорта Анапа» (котельная №13 п. Алексеевка, котельная №14 п. Джигинка, котельная №15 п. Виноградный, котельная х.Нижняя Гостагайка) расхождений между фактически выполненными работами и работами, включенными в акт о приемке выполненных работ    ф.КС-2 не установлено.

      Начальник контрольно-счетного

управления  Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                А.В.Грибанов